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04 SAMOLEPKY, KTERÉ 
VYVRACEJÍ PŘEDSUDKY
V médiích přetrvávají historické i současné 
stereotypy, jež zkreslují celkový stav kraje 
a  lokální kvalitu života. Prvním krokem 
k tomu, aby se obraz našeho kraje zlepšil, je 
přestat opakovat tyto zjednodušené představy 
a ukázat reálný stav věcí. A právě o to se snaží 
i nové samolepky.

06 CYKLOSTEZKA OHŘE. 
KRAJ ZÍSKAL FINANCE NA NOVÝ ÚSEK
Ve výstavbě páteřní cyklostezky podél Ohře 
se chystá pokračovat Karlovarský kraj. Na 
vybudování nového úseku mezi Dalovi-
cemi a Všeborovicemi se mu podařilo získat 
dotaci z Integrovaného regionálního operač-
ního programu.

11 NOVÝ PROJEKT ZAJISTÍ 
OČKOVÁNÍ DĚTEM BEZ PEDIATRA
Pomoci rodinám, jejichž děti nejsou regis-
trované u dětského lékaře, a zároveň i těm, 
jejichž lékař ukončil svou činnost a nového 
se jim nedaří získat, se snaží Karlovarský kraj. 

18 JIŘÍ SLÁDEK - KONTR NÁPOJE
Nomen omen. Tak by se dal jednoduše shr-
nout příběh rodiny Sládkových, ve které se 
láska k pivu, řemeslu i hodnotám předává již 
po generace. Velkoobchod s nápoji do svých 
rukou Jiří Sládek převzal v roce 2019. Impul-
sem pro něj bylo pokračovat v tradici.

22 VELIKONOCE SE BLÍŽÍ. MÁME TIP, 
JAK SI JE VYCHUTNAT
Velikonoce se kvapem blíží a my pro vás 
máme tip, jak si je vychutnat naplno. Šéfk u-
chař Ondřej Kurák připravil v rodinném pen-
zionu a restauraci Na Gruntu v Lipné u Chebu 
pro tuto příležitost speciální menu inspiro-
vané kuchyní starého Chebska.

28 STŘÍBRNÁ STOPA. 
PROJDĚTE SE S NÁMI KRUŠNOHOŘÍM
Seriál turistických výšlapů Krušnohořím Stří-
brná stopa se letos uskuteční již potřetí. Vloni 
vyplňovali Stopaři deníky, sbírali razítka a za 
odměnu dostali originální stopařské tričko. 
V letošním roce připravují organizátoři opět 
stopovací hru s odměnou na konci.
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KRÁTCE Z KRAJE

VELVYSLANEC UKRA-
JINY CHVÁLIL ZAČLE-
NĚNÍ UPRCHLÍKŮ

Na krajském úřadě se konalo ofi ciální 
setkání hejtmana Petra Kulhánka a velvy-
slance Ukrajiny v České republice Vitalije 
Usatyje. Společně debatovali o současné 
situaci na Ukrajině, ale zejména pak 
o pobytu ukrajinských uprchlíků v kraji. 
Dle velvyslance je situace ukrajinských 
obyvatel v kraji skvělá, protože mají nejen 
kde bydlet, ale ve velmi vysokém počtu 
se zapojili také do pracovního procesu, 
a tak se zlepšila také jejich sociální situ-
ace. Podle jeho slov se většina těchto lidí 
bude chtít po válce vrátit zpět a budou se 
snažit budovat „novou“ Ukrajinu.   Snahou 
velvyslanectví je nyní propojení s Karlo-
varským krajem a následně pak s kon-
krétními městy a obcemi. Karlovarský 
kraj již v minulém roce uzavřel memoran-
dum o spolupráci se Záporožskou oblastí, 
avšak i jeho obsah bude možné naplňovat 
až po skončení válečného konfl iktu.

DEN S HEJTMANEM
Není vám lhostejné dění ve vaší obci či 
městě a chcete se o své zkušenosti, názory 
či nápady podělit a přispět tak ke zlepšení 
života kolem nás? Přesně pro vás je při-
pravený Den s hejtmanem. Petr Kulhánek 
bude lidem na Krajském úřadě Karlo-
varského kraje k dispozici 24. dubna od 
16.00 do 17.00 hodin. Dotazy lze zasílat 
také prostřednictvím formuláře na kraj-
ských webových stránkách nebo formou 
otázek na profi lu Karlovarského kraje na 
sociální síti Instagram, a to v den konání 
Dne s hejtmanem. Seniorům ve starob-
ním důchodu je i dál pravidelně k dis-
pozici právní poradna krajského úřadu. 
Konat se bude jako obvykle první středu 
v měsíci od 13.00 do 16.00 hodin, tento-
krát to tedy bude 3. dubna 2024.

KARLOVARŠTÍ UMĚLCI 
ZÍSKALI PRESTIŽNÍ OCENĚNÍ

Tři proměněné nominace pro umělce 
z Karlovarského kraje. Takový je výsledek 
slavnostního vyhlášení cen Czech Grand 
design, které udílí Akademie designu České 
republiky. Jan Plecháč je Designérem roku, 
držitel Ceny Ministerstva kultury ČR, 
a navíc získal titul Grand designér roku 
a stal se absolutním vítězem napříč všemi 
kategoriemi. Karlovarská sklárna Moser je 
díky kolekci váz a nápojového skla Duše lesa, 
za níž stojí Jan Plecháč jako umělecký ředitel, 
Výrobcem roku. 

KRAJ PRACOVNĚ NAVŠTÍVILA 
SRBSKÁ DELEGACE
Velvyslanec Srbské republiky v ČR Berislav 
Vekić zavítal spolu se svým doprovodem 
na pracovní návštěvu regionu. Srbský 
velvyslanec poděkoval hejtmanovi Petru 
Kulhánkovi za přijetí a  objasnil mu stav 
mauzolea v  Jindřichovicích, které bylo 
založeno v roce 1928 tehdejší jugoslávskou 
vládou. Ačkoliv se stavba nachází ve špatném 
stavu, nelze ji zrekonstruovat, protože není 
vypořádáno vlastnictví objektu. Následně se 
hovořilo o možné spolupráci v rámci lázeňské 
a balneologické praxe. Na žádost velvyslance 
hejtman přislíbil propojit Institut lázeňství 
a balneologie s lázeňskou asociací v Srbsku. 
Velvyslanec se také zajímal o  možnost 
posílení ekonomických vztahů, hejtman 
proto navrhl navázat kontakt s  krajskou 
hospodářskou komorou.

VYBĚHNI S HEJTMANEM
Jste milovníkem běhu, rekreačním či 
profi  běžcem? Zajímá vás dění v regionu 
a rádi byste s hejtmanem probrali, jak 
to v našem kraji běží? Pak právě pro vás 
je určena akce Vyběhni s hejtmanem. 
Tentokrát bude sraz 8. dubna v 17.00 
hodin na Letišti Karlovy Vary, poběží 
se přes Vítkův vrch, kolem Kolovského 
rybníka a zpět na letiště. Trasa bude 
měřit 10 kilometrů. Všichni běžci jsou 
srdečně zváni.

SLAVKOVSKÝ LES 
PŘEDSTAVUJÍ NOVÁ VIDEA
Kreativní vouchery představují dotační 
nástroj, kterým se propojují malé a střední 
podniky s kulturními a kreativními odvětvími. 
Díky voucherům vznikla například řada videí, 
která mohou zájemci nalézt na youtube 
a sociálních sítích pod názvem Videoherbář 
Serafi n. Každý měsíc vychází jeden díl seriálu, 
v němž se průvodce vydává na vybrané místo 
ve Slavkovském lese a představuje kromě 
historických nebo kulturních zajímavostí 
také květenu, která se zde nachází, a poutavě 
přibližuje její využití. Lednový díl videoherbáře 
se odehrával nedaleko obce Prameny, ten 
únorový pak u trosek kostela sv. Mikuláše na 
úpatí hory Krudum na Sokolovsku.
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KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

S hluboce zakořeněnými předsudky, které 
ovlivňují jeho vnímání mezi místními 
a zbytkem obyvatel Česka, se dlouhodobě 
potýká Karlovarský region. V médiích pře-
trvávají historické i současné stereotypy, 
jež zkreslují celkový stav kraje a lokální 
kvalitu života. Prvním krokem k tomu, aby 
se obraz našeho kraje zlepšil, je přestat 
opakovat tyto zjednodušené představy 
a ukázat reálný stav věcí. A právě o to se 
snaží i nové samolepky.
„Karlovarský kraj si s sebou nese cejch 
nejhoršího kraje vůbec. Proti tomuto pří-
zvisku se dlouhodobě snažíme vyme-
zit a realizovat kroky, které ho vyvrací. 

Otevíráme nové vysokoškolské obory, 
fi nančně podporujeme oblasti, jež region 
nejvíce tíží, a celkově usilujeme o to, aby 
byl karlovarský region kvalitním místem 
k životu. Nestydíme se ukázat, že jsme 
hrdí na to, odkud pocházíme a kde žijeme. 
A zároveň chceme dokázat všem, že Karlo-
varský kraj je skutečně lepší, než si všichni 
myslí,“ říká hejtman Petr Kulhánek.

Samolepky proti předsudkům
Tvrzení „Karlovarský kraj lepší, než si 
myslíte“ reaguje na často replikované 
zkratky o nejhorším kraji vůbec. Ty (nejen) 
u místních obyvatel mohou vzbudit pocit, 

že životní úroveň je oproti jiným částem 
republiky nízká a kraj jim nemá co nabíd-
nout. Průzkumy ovšem ukazují, že kvalita 
života v regionu je objektivně lepší, než jak 
je všeobecně posuzována.
Stejně tak je důležité si uvědomit, že 
život v Karlovarském kraji má celou řadu 
výhod, díky kterým vyniká. Jedná se o nej-
lesnatější kraj v Česku a zdejší klimatické 
podmínky byly ofi ciálně potvrzeny jako 
léčebný přírodní zdroj. Unikátem je také 
minerální voda nebo terapeutická kra-
jina v blízkosti lázeňských center. Láka-
dlem je i dostupné bydlení, dostatek míst 
ve školkách, základních i středních ško-
lách. Účelem hesla „Karlovarský kraj je 
nej__ší“ je zjistit, co si o regionu myslíte. 
Volné místo nechává prostor pro hlubší 
zamyšlení nad tím, jaký Karlovarský kraj 
ve skutečnosti je. Zároveň poukazuje na 
to, že to, jak vnímáme místo, kde žijeme, 
je primárně na nás.

Samolepky podporující 
krajskou identitu
Třetí slogan „Jsem Západočech“, „Jsem 
Západočeška!“ vychází z  komplikova-
ného historického vývoje, kterým si kraj 
prošel. Vysídlení německého obyvatel-
stva a následné problematické dosidlování 
lidmi bez kořenů a vazeb k regionu ztížilo 
vytvoření a fungování regionální komu-
nity. S tím se obyvatelstvo potýká dodnes.
Občané nesdílí společnou identitu a sou-
náležitost s místem, kde žijí, a necítí se jako 
obyvatelé Karlovarského kraje. Nejvíce 
tohle odcizení vnímáme v oblasti Cheb-
ska a Mariánskolázeňska. Proto je podle 
nás na čase najít označení, se kterým se 
budou moc ztotožnit všichni lidé z kraje. 
Jsme nejzápadnější region a mladší gene-
race o sobě často tvrdí, že je ze západu. 
Můžeme tedy být Západočeši? I to chceme 
pomocí nových samolepek ověřit.

Nové krajské samolepky si mohou 
zájemci zdarma vyzvednout na hlavní 
recepci krajského úřadu. Budeme rádi, 
když se s námi podělíte o svůj názor, jak 
se vám samolepky líbí nebo co je vaším 
nejoblíbenějším heslem.

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

SAMOLEPKY VYVRACEJÍ PŘEDSUDKY 
A BUDUJÍ KRAJSKOU IDENTITU
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Naše 
budoucnost 
je ve změně

menimekraj.cz

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Nejopravdovější a pro všechny, kteří 
skutečně poslouchají – takový je nový 
podcast Na kraji.  Zaměřený je na inspi-
rativní lokální osobnosti, které mají co 
říct a nebojí se to sdílet, zároveň ote-
vřeně a do hloubky představuje místní 
projekty, témata a  problematické 
oblasti. Tvorba podcastu vychází z nové 

marketingové strategie kraje, která 
má primárně za cíl zvyšovat povědomí 
o dění v regionu a budovat důvěru oby-
vatel. Podcast je dostupný na YouTube, 
Spotify či Apple Podcasts a moderuje jej 
Filip Koryta, jeden z nejlepších českých 
slamerů, který se věnuje také hudbě, 
divadlu a psaní knih.

NA KRAJI. NOVÝ PODCAST JE 
NEJOPRAVDOVĚJŠÍ A PRO VŠECHNY

Práce s daty je v současné době celosvěto-
vým trendem i klíčovou součástí konceptu 
Smart Region, Smart City a Smart Village. 
Dataportál Karlovarského kraje vytvořený 
Karlovarskou agenturou rozvoje pod-
nikání (KARP) v rámci projektu Smart 
Akcelerátor 3 je spolehlivým zdrojem 
informací pro uživatele z řad odborníků 
i veřejnosti. Dostupný je na doméně www.
datazapad.cz, vznikal během roku 2023 
a nyní byl uvedený do plného provozu. 
„V přípravě je už anglická mutace a v prů-
běhu letošního roku máme v plánu sesta-
vit také profi l regionu, který poskytne 
ucelený pohled na socioekonomickou 
situaci Karlovarského kraje. Jednotlivá 
data budeme samozřejmě pravidelně 
aktualizovat,” dodává Vlastimil Veselý, 
ředitel KARP.
Cílem je, aby se dataportál stal univerzál-
ním datovým a informačním zdrojem pro 
kohokoliv, kdo se zajímá o dění v regionu, 
ale také infrastrukturou pro otevírání 
dat v kraji, která zvýší transparentnost 

a rozvoj veřejné správy a zlepší informo-
vanost občanů. Navíc pomůže také obcím 
plnit připravovanou zákonnou povinnost 
zveřejňovat data v Národním katalogu 
otevřených dat.

DATAPORTÁL JE SPOLEHLIVÝM 
ZDROJEM INFORMACÍ
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CYKLOSTEZKA OHŘE. KRAJ ZÍSKAL 
FINANCE NA VYBUDOVÁNÍ NOVÉHO ÚSEKU
Ve výstavbě páteřní cyklostezky podél 
Ohře se chystá pokračovat Karlovarský 
kraj. Na vybudování nového úseku mezi 
Dalovicemi a Všeborovicemi se mu poda-
řilo získat dotaci z Integrovaného regio-
nálního operačního programu (IROP) ve 
výši 35 275 000 korun. Celkové plánované 
výdaje na přípravu a realizaci projektu 
dosahují částky 45 milionů korun.
„Jsme moc rádi, že se nám podařilo získat 
dotaci z IROPu na vybudování dalšího 
úseku cyklostezky Ohře, protože cyk-
lostezka Ohře patří mezi nejoblíbenější 
a zároveň nejnavštěvovanější cyklistické 
trasy v regionu. Můžeme dokonce říci, že 
se jedná o jednu z nejkrásnějších říčních 
cyklostezek v Česku a díky perfektnímu 
zázemí prověřených služeb je vhodná pro 
uživatele všech kategorií včetně seniorů 
a rodin s dětmi,“ říká Patrik Pizinger, 

radní pro oblast regionálního rozvoje 
a projektového řízení.
Ze zmíněné částky 45 milionů korun činí 
způsobilé výdaje projektu 41,5 milionu 
korun. Z toho 85 procent bude hrazeno 
z dotace a 15 procenty se bude na akci 
podílet Karlovarský kraj.

Nově budovaný úsek cyklostezky o délce 
přesahující 1,7 kilometru bude lemovat 
řeku Ohři po její levé straně. Začínat 
bude u Drahovické lávky v Bohaticích 
a povede až k místní komunikaci Výletní, 
která prochází chatovou osadou Všebo-
rovice. Jedná se o technologicky nároč-
nou stavbu, v rámci níž je naplánováno 
vystavění nové lávky přes Vitický potok 
a vybudování tunelu ve skále. Počítá se 
i s kácením zeleně, náhradní výsadbou za 
odstraněné dřeviny a instalací veřejného 
osvětlení. Nově budovaný úsek propojí 
Karlovy Vary s cyklostezkou Všeborovice 
– Šemnice uvedenou do provozu v roce 
2021. Dohromady tak vznikne šestikilo-
metrový úsek bezpečné komunikace pro 
cyklisty a další bezemisní dopravu. Nová 
část cyklotrasy  bude dokončena v příštím 
roce v květnu.

Příští měsíc startuje příjem žádostí do dalších krajských dotačních titulů. Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválilo vyhlášení 12 programů 
spadajících pod prioritu 4 – 1. část. Záběr oblastí, kterých se podpora týká, je opravdu široký, od dopravy přes sociální služby, bezpečnost, 
regionální rozvoj až po životní prostředí. S podrobnými pravidly dotačních programů se zájemci mohou seznámit na webu Karlovarského 
kraje v záložce „Dotace“.

PŘES 31 MILIONŮ KORUN JE PŘIPRAVENO 
V DALŠÍCH DOTAČNÍCH PROGRAMECH

EKONOMIKA A FINANCE

Přehled vyhlášených dotačních programů Karlovarského kraje pro rok 2024 (Priorita 4 – 1. část)
Název programu Příjem žádostí
Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 2. 4. 2024 – 8. 4. 2024
Program na podporu dobrovolnictví 2. 4. 2024 – 8. 4. 2024
Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť 8. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Senior Expres 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program Podpora územně plánovací činnosti obcí 9. 4. 2024 – 15. 4. 2024
Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 16. 4. 2024 – 22. 4. 2024
Program na podporu získávání odborné kvalifi kace učitelů a ředitelů základních a středních škol zřizovaných 
Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 16. 4. 2024 – 22. 4. 2024

Program na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 1. 7. 2024 – 10. 1. 2025
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DOPRAVA

Cestující ve Františkových Lázních budou 
už na jaře příštího roku využívat novou 
nádražní budovu. Práce budou zahrno-
vat obnovu historické fasády, moderni-
zaci odbavovací haly i pokladen. Veškeré 
přístupy budou bezbariérové. Celkové 
náklady stavby dosahují 252 milionů korun.
„Díky rekonstrukci se nádraží ve Františ-
kových Lázních stane důstojnou vstupní 
branou do města, které je spolu s Karlo-
vými Vary a Mariánskými Lázněmi sou-
částí takzvaného lázeňského trojúhelníku, 
zapsaného v roce 2021 na seznam světo-
vého dědictví UNESCO. Moderní budova 
nádraží s původní tváří bude přesně tím, 
jak bychom měli přistupovat k historic-
kému dědictví na železnici: s citem pro 
krásu původní architektury a s ohledem 
na současné potřeby cestujících,“ říká 
ministr dopravy Martin Kupka.

Střeše a fasádě vrátí stavbaři její původní 
vzhled, a to jak barevností a materiály, tak 
i podobou historických říms. V interiéru 
pak provedou kompletní obnovu podlah, 
stěn a podhledů a repasi dveří. V horních 
patrech dojde k úpravě celkem 11 bytů.
Zmodernizuje se odbavovací hala 
i pokladny. Renovací projde také hlavní 
vchod do budovy, navíc se zřídí přístu-
pové chodníky přímo na 1. nástupiště. 
V těsné blízkosti objektu se vybudují cyk-
loboxy, parkovací stání pro kola i místa 
s možností nabíjení elektrokol.
„Celková rekonstrukce budovy zazname-
nala svůj první úspěch ještě před samot-
ným zahájením prací. Odborná porota 
soutěže Stavba Karlovarského kraje jí loni 
udělila cenu za nejlepší projekt. Cestující 
se tedy mají na co těšit,“ dodává Jiří Svo-
boda, generální ředitel Správy železnic.

„Při obnově nádražní budovy ve Fran-
tiškových Lázních využijeme našich 
bohatých zkušeností s  rekonstruk-
cemi historických objektů. Do projektu 
opět zapojíme i naše kolegy z Provozu 
obnovy památek, kteří mají cenné zna-
losti a dovednosti v oblasti historic-
kých řemesel. Realizace bude probíhat 
za nepřerušeného provozu, což s sebou 
přinese určité nepohodlí pro všechny 
zúčastněné. Uděláme maximum, aby sta-
vební práce dolehly na cestující i zaměst-
nance co nejméně,“ slibuje Karel Volf, 
generální ředitel společnosti Metrostav 
DIZ. Ta je zhotovitelem prací společně 
s fi rmou Avers.
Stavba skončí v květnu příštího roku. 
Její fi nancování zajišťuje Státní fond 
dopravní infrastruktury.

NÁDRAŽÍ VE FRANTIŠKOVÝCH 
LÁZNÍCH BUDE OZDOBOU 
LÁZEŇSKÉHO TROJÚHELNÍKU
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O více než 84 procent odbavených cestují-
cích oproti roku 2022 napočítalo loni kar-
lovarské letiště. Od června do září odsud 
odlétala letadla do turecké Antalye, Hera-
klionu na Krétě a bulharské Varny. Obyva-
telé Karlovarského kraje možnost odletět 
na dovolenou ze svého letiště hojně vyu-
žívali, všechny charterové linky byly vždy 
téměř plně obsazené. Letiště pracuje také 
na otevření pravidelné linky, mezi Karlo-
vými Vary a izraelským Tel Avivem by se 
mělo začít létat od května.
„Letos bude na letišti mnohem rušněji 
díky dalším charterovým linkám společ-
ností Der Touristik, Čedok a Alexandria 
a konečně se podaří pravidelná linka do Tel 
Avivu, čímž se dostaneme v létě na jede-
náct letů týdně. Za sebe jsem spokojená 
s tím, jak letiště rok 2023 zvládlo, a přes-
tože končíme ve ztrátě, tak se do budouc-
nosti dívám s optimismem.  V příštím 
roce očekávám větší letecké výnosy a také 
fi nální rozhodnutí o termínu rekonstrukce 
dráhy, která naše letiště posune vpřed,“ 
říká jednatelka letiště Alice Justina Undus. 

PROJEKT REKONSTRUKCE DRÁHY
V roce 2023 byly zahájeny práce na projek-
tové dokumentaci rozšíření a prodloužení 
vzletové dráhy letiště. Na základě smlouvy 
uzavřené s Karlovarským krajem tak spo-
lečnost Siebert + Talaš v roce 2024 dokončí 
a dodá dokumentaci jak pro realizaci první 
fáze projektu, tedy pro rozšíření dráhy na 
45 m, tak i pro realizaci fáze druhé, tj. pro-
dloužení dráhy o 360 metrů. Začátek vlast-
ních stavebních prací se očekává během 
roku 2025 s tím, že snahou kraje je obě fáze 
prací realizovat souběžně a tím snížit dobu, 

po kterou bude muset být letiště uzavřené. 
Důležitým partnerem letiště i pro budoucí 
roky zůstává letecká škola F Air, meziroční 
nárůst výcvikových letů dosáhl v loňském 
roce 52 procent. Významnou položkou 
v hospodaření je v podobě přistávacích 
a parkovacích poplatků, odebraných han-
dlingových služeb a pronájmu prostor také 
spolupráce s fi rmou AviTechnics, která 
na letišti provádí traťovou údržbu letadel 
pro svého lotyšského klienta Smartlynx 
Airlines. Další ziskovou položkou jsou pak 
krátkodobé i opakované pronájmy.

LETOS BUDE NA LETIŠTI JEŠTĚ RUŠNĚJI
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OSTROV MÁ NOVÉHO ZUBAŘE
NA VYBAVENÍ ORDINACE PŘISPĚJE KRAJ MILIONEM KORUN
Novému zubnímu lékaři, Miroslavu Duš-
kovi, který si pro vybudování ordinace 
vybral město Ostrov, schválil Karlovar-
ský kraj dotaci ve výši 1 milion korun, a to 
v  rámci Programu na podporu vzniku 
a rozšíření ordinací zubních lékařů. Jeho 
ordinace s názvem GalleryDent mimo jiné 
zajišťuje ve vybrané pracovní dny zubní 
pohotovost v regionu.
„S nedostatkem zubních lékařů se potý-
káme dlouhodobě. Mnohdy musí obyva-
telé hledat pomoc za hranicemi našeho 
regionu, což je samozřejmě velký problém. 
Postupnými kroky se proto snažíme situ-
aci zlepšit, přičemž jedním z nich je i pod-
pora vzniku a rozšíření zubních ordinací,“ 
vysvětluje hejtman Per Kulhánek.
Oproti loňskému roku Karlovarský kraj 
navýšil alokaci dotačního programu 
o  3 miliony korun. Celkem tak má pro 
zubaře a  jejich ordinace připravených 
5 milionů korun. Maximální výše podpory 
smí v jednom případě činit 1 milion korun.
Kromě této formy podpory se kraj zaměřuje 

také na studenty oboru zubní lékařství, 
kterým poskytuje stipendia. 
Pomocí motivačních příspěvků se pak 
snaží přilákat do regionu i čerstvé absol-
venty a motivovat zubní ordinace, aby 
mladé zubaře přijímaly na praxe. „Celkově 

Karlovarský kraj vyplácí v  rámci celé 
republiky jedny z nejvyšších příspěvků 
zdravotníkům a nabízí nejširší a nejuce-
lenější okruh podpory pro studenty medi-
cíny, začínající lékaře i ty s mnohaletou 
praxí,“ doplňuje hejtman.

První žádosti na poskytnutí dotace v rámci 
nového motivačního programu pro lékaře 
primární péče starší 65 let schválila Rada 
Karlovarského kraje. Částkou 50 tisíc korun 
bude podpořeno 30 žadatelů. Účelem 
vyhlášeného programu je motivovat lékaře 
primární péče starší 65 let, aby nadále pro-
vozovali své praxe, a zároveň je ocenit za to, 
že se stále starají o pacienty, čímž výrazně 
napomáhají poskytování zdravotních 
služeb občanům regionu.
„Jedná se o další z mnoha dotačních titulů, 
kterými se snažíme posílit regionální 

zdravotnictví. Průměrný věk lékařů pri-
mární péče dosahuje v určitých částech 
kraje 65 let, snažili jsme se proto vymy-
slet opatření, abychom je motivovali, aby 
svůj odchod do důchodu odložili a pomohli 
nám zajistit lékařskou péči, než se vrátí 
absolventi lékařských fakult, kteří čer-
pali stipendia. Zároveň chceme lékařům 
poděkovat za jejich celoživotní práci. Podle 
počtu podaných žádostí se program těší 
velkému zájmu ze strany lékařů, což nás 
samozřejmě velmi těší,“ říká hejtman Petr 
Kulhánek. 

Žádost lze podat až do vyčerpání alokace 
programu, která byla pro rok 2024 sta-
novena na 3,5 milionu korun. Finanční 
příspěvek je určený praktickým lékařům 
pro dospělé i děti a zubařům, kteří ke dni 
podání žádosti dosáhli věku minimálně 65 
let a poskytují zdravotní služby na území 
Karlovarského kraje. Další podmínkou je, 
že musejí ordinovat alespoň 20 hodin týdně 
a mít v péči minimálně 800 registrovaných 
pojištěnců. O příspěvek mohou lékaři žádat 
každý rok, nejedná se tedy o  jednorázo-
vou podporu.

K LÉKAŘŮM NAD 65 LET 
MÍŘÍ PRVNÍ MOTIVAČNÍ PŘÍSPĚVKY

Podrobné informace týkající se dotačního programu a kompletní přehled poskytovaných 

benefitů najdou zájemci na webu www.lekarikarlovarskehokraje.cz. Podporu mohou čerpat 

lékaři v jakékoliv fázi své kariéry – studenti lékařských fakult, lékaři bez atestace i s atestací.
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Pomoci rodinám, jejichž děti nejsou regis-
trované u dětského lékaře, a zároveň i těm, 
jejichž lékař ukončil svou činnost a nového 
se jim nedaří získat, se snaží Karlovar-
ský kraj. Ve spolupráci s dětskými lékaři 
Janou a Tomášem Vyhlídkovými a příspěv-
kovou organizací kraje - Dětským cent-
rem Karlovy Vary proto otevře očkovací 
centrum pro děti. To se zaměří na záko-
nem stanovená povinná, ale také nepo-
vinná očkování.
„Tento krok jednoznačně pomůže v pro-
očkovanosti dětí z regionu. Podobné cen-
trum nikde v republice nefunguje, také 
proto je tento nápad velmi kladně hod-
nocený odbornou veřejností,“ dodává 
hejtman Petr Kulhánek. Vybavit dětské 
centrum pomůže kraj provozním příspěv-
kem 600 tisíc korun.
Podle odhadů nemá v  kraji zhruba 13 
procent dětí svého praktického lékaře. 
„Nejedná se však o přesné číslo, pojišťovny, 

které jsou odpovědné za zajištění zdra-
votních služeb, totiž tyto informace 
krajům neposkytují. Přesto je to 
procento poměrně vysoké a já jsem 
proto velmi rád, že se nám společ-
nými silami daří zajistit tuto službu. 
Věřím, že provoz centra bude spuštěný 
podle plánu a zejména rodičům 
dětí bez pediatra ulehčíme 
situaci s povinným i nepo-
vinným očkováním,“ 
říká hejtman.

Očkovací centrum pro 
neregistrované děti na adrese Zít-
kova 1267 v Karlových Varech bude 
otevřené vždy v pátek od 9 do 12 
hodin (dle objednávek). Objed-
návky: pondělí až čtvrtek od 8 do 
11.30 hodin na telefonu 733 128 137 
nebo E-mailem: ockovani@dckvary.cz. 
Více informací na www.dckvary.cz.

JEDINEČNÝ PROJEKT ZAJISTÍ OČKOVÁNÍ 
DĚTEM, KTERÉ NEMAJÍ SVÉHO PEDIATRA
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Post Bellum 
pečuje 
o Paměť národa
Už jste slyšeli o  aktivitách neziskové 
organizace Post Bellum, která vyhledává 
a nahrává vzpomínky pamětníků klíčových 
momentů 20. století? Tak právě jí Rada 
Karlovarského kraje odsouhlasila dotaci 
ve výši 200 tisíc korun. Prostředky by měly 
jít na výdaje spojené s provozem pobočky 
Paměti národa v regionu a  jejího doku-
mentačního centra. Post Bellum založila 
skupina českých novinářů a historiků. Ve 
stále rostoucím archivu díky jejich čin-
nosti naleznete svědectví nejen válečných 
veteránů, vězňů nacismu a komunismu, 
disidentů i agentů StB. Získané vzpomínky 
místních obyvatel jsou veřejnosti prezen-
tované například formou besed, výstav 
či projekcí.

JEDEN SVĚT. FESTIVAL LETOS OBOHATÍ 
FIKCE S LIDSKOPRÁVNÍ TEMATIKOU

Festival Jeden svět každoročně upozorňuje na důležitá 
témata, která hýbou společností. Ať už se promítané 
fi lmy týkají svobody slova, nezávislosti soudů, identity či 
vztahů, nebo nás zavedou do nenápadných uliček nebo 
válečných zón, vždy svými myšlenkami přesahují hranice 
kinosálů. Aby festival ještě více podtrhl důležitost témat, 
která snímky otevírají, obohatí nově program o fi kce s lid-

skoprávní tematikou. Hrané fi lmy se tak budou prolínat s nesoutěžními dokumenty 
a doplňovat je. Mezinárodní fi lmový festival o lidských právech Jeden svět každoročně 
v Karlových Varech navštíví na dvě tisícovky žáků a jejich pedagogů. Dvacátý šestý ročník 
zde proběhne od 22. března do 4. dubna. Ani letos v rámci doprovodného programu 
nebudou chybět živé koncerty, fi lmy ve virtuální realitě nebo „punková“ projekce ve 
Výměníku. Celý program sledujte na FB Jeden svět Karlovy Vary či na www.jedensvet.cz.

Domov pro osoby s poruchami autistického 
spektra se bude jmenovat Oskar
Odbor sociálních věcí vyhlásil v závěru 
loňského roku soutěž, z níž měl vzejít 
název nového domova pro osoby s poru-
chami autistického spektra v Ostrově. 
Výhercem se stal Roman Svoboda 
s návrhem názvu Oskar. Autor chtěl dle 
svých slov zvoleným názvem oprostit 
domov od označení jednoznačně smě-
řujícího k jeho zaměření a citlivě propo-
jil názvy města Ostrova a Karlovarského 
kraje. Z rukou radního Roberta Pisára 
převzal Roman Svoboda ceny v podobě 
volné vstupenky na prohlídku do 
Císařských lázní pro dvě osoby a tašku 
s praktickými dárky. Domov pro osoby 
s poruchami autistického spektra spo-
lečně se zázemím pro pracovníky soci-
ální služby vznikne v Ostrově v ulici 
Dukelských hrdinů, v těsné blízkosti 
dětského domova. S realizací stavby se 
počítá v letech 2025 – 2027.    

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Centrum 
duševního zdraví 
pro seniory je 
nově v Sokolově
Zajistit seniorům a osobám s chronickým 
duševním onemocněním podporu a pomoc 
v situacích každodenního života na cestě 
k zotavení, s respektem k jejich individuál-
ním potřebám je posláním nového Centra 
duševního zdraví v Sokolově. Služby centra 
jsou koordinované, komplexní, poskyto-
vané týmem zdravotníků a sociálních pra-
covníků, a to nejen samotnému klientovi, 
ale i  jeho blízkému okolí a rodině. O kli-
enty pečuje terénní mobilní tým (TMT), 
jehož členy jsou psychiatr, geriatr, klinický 
psycholog, ergoterapeut, sestry pro péči 
v psychiatrii, sociální pracovníci a pracov-
níci v sociálních službách. Terénní mobilní 
tým poskytuje péči v okresech Sokolov 
a Cheb.   
Bližší informace je možné získat přímo 
v centru na adrese nábřeží Petra Bezruče 
430, Sokolov, 356 01. Kontaktní osobou je 
Mgr. Patricie Šrajbrová, tel.: 725 179 013, 
e-mail: tmt.sokolov@spc -slunicko.cz.

Mezinárodní
filmový festival
o lidských právech
2024

CELOŽIVOTNÍ VÁŠNÍ JÍ BYLA HUDBA
Další stoletou občanku má čerstvě Karlovarský kraj. Stala 
se jí paní Eva Mikšová, které k životnímu jubileu přijela 
osobně poblahopřát Oľga Haláková, radní pro oblast kul-
tury a památkové péče. Oslavenkyni obdarovala květinou 
a dárkovým košem plným pochutin. Paní Mikšová pochází 
z Klatov, část života strávila v Děčíně a nyní žije společně 
se svým synem v Karlových Varech. Její celoživotní vášní 
byla hudba, které se věnovala také profesionálně – vyučo-
vala ji, hrála také na klavír, harmoniku a na varhany. Za 
Karlovarský kraj přejeme pevné zdraví a mnoho důvodů 
k radosti. Těšíme se na viděnou zase za rok.
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ŠKOLSTVÍ

PROJEKT MEDIKEM NA GYMPLU 
ZAHÁJIL DALŠÍ POLOLETÍ

Jednou měsíčně vždy v  sobotu se na 
sokolovkém gymnáziu setkává skupina 
vybraných patnácti žáků gymnázií napříč 
krajem, kteří se v projektu Medikem na 
gymplu připravují na přijímací zkoušky 
na medicínu. Jedná se o projekt Karlo-
varské agentury rozvoje podnikání ve 
spolupráci s Karlovarským krajem, jenž 
reaguje na nedostatek lékařů v regionu. 
Na první setkání ve druhém pololetí přijel 

žáky pozdravit hejtman Petr Kulhánek.           
„Přijel jsem žáky nejen pozdravit, ale 
také jsem jim představil celý balík dotací, 
kterým se v kraji snažíme podporovat 
lékaře. Velmi mile mě překvapilo, že 
většina z patnácti účastníků workshopu 
má jasno o svém budoucím směřování 
v rámci lékařství. Do budoucna by nám 
tak mohli dle slov žáků v kraji přibýt noví 
praktici, pediatři, kardiolog, neurolog, 

zubní chirurg nebo vojenský lékař. Přál 
bych všem, aby jim jejich nadšení vydr-
želo a aby své poznatky, které na těchto 
workshopech získají, v budoucnu uplat-
nili zejména u přijímacích zkoušek,“ 
uvedl hejtman.      
Samotný projekt trvá tři roky a účastní 
se jej vybraní žáci gymnázií z regionu. Ti, 
kteří splní za dobu trvání kurzů 90 pro-
cent docházky, budou mít uhrazený ještě 
navíc intenzivní přípravný kurz pořá-
daný přímo vybranou lékařskou fakul-
tou a následně se budou moci zdarma 
zúčastnit přijímacích zkoušek nanečisto 
pro ověření úrovně získaných znalostí po 
absolvování všech částí programu.
Program Medikem na gymplu je realizo-
vaný v rámci projektu Smart Akcelerá-
tor 3. Práce na prohlubování přípravy ke 
studiu na vysoké škole zvýší konkurence-
schopnost studentů v rámci přijímacích 
řízení a zlepší tím šance na kvalitní vzdě-
lání, které logicky vyústí v dobré uplat-
nění na trhu práce a úspěšnou kariéru 
v Karlovarském kraji.
V rámci druhého pololetí projektu Medi-
kem na gymplu jsou připravena další 
témata z oborů biologie, chemie a fyziky. 
Kromě teoretické části přípravy pracují 
účastníci v  laboratořích a navštěvují 
vybraná oddělení v nemocnicích.

Robin Singh, žák střední školy logistické 
v Dalovicích, si připsal na konto velký 
úspěch. Společně s  vyučujícím Janem 
Chylem se zúčastnil celorepublikové Sou-
těže o cenu děkana fakulty dopravní na 
Českém vysokém učení technickém v Praze 
a vyhrál první místo s vlastním projektem 

Racionalizace provozu na trati Mariánské 
Lázně – Karlovy Vary dolní nádraží. Robin 
Singh navrhl řešení, které by zkrátilo dobu 
cesty, snížilo náklady a zvýšilo spokojenost 
cestujících. Projekt byl oceněný odbornou 
porotou, která vyzdvihla jeho originalitu, 
kreativitu a praktickou aplikovatelnost.

ROBIN SINGH ZVÍTĚZIL 
V CELOREPUBLIKOVÉ 
SOUTĚŽI NA ČVUT
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Za účasti žáků z ISŠTE Sokolov, ISŠ Cheb 
a SPŠ Ostrov proběhlo v pátek 23. února 
v prostorách dílen Střední průmyslové 
školy Ostrov v Karlových Varech krajské 
kolo soutěže Autoopravář junior 2024. 
Všichni zúčastnění poměřili své znalosti 
v teoretických i praktických disciplínách 
a po sečtení všech bodů se vítězem stal 
René Padua, na místě druhém skončil 
Jan Lexa, oba ze SPŠ Ostrov, bronzová 
příčka patří Filipu Kolářovi z ISŠTE Soko-
lov. První dva budou reprezentovat Kar-
lovarský kraj na celorepublikovém fi nále. 
Celostátní soutěž odborných znalostí a 
dovedností Autoopravář junior je tra-
dičně organizována ve čtyřech kategori-
ích Automechanik, Karosář, Autolakýrník 
a Autotronik. Soutěž se skládá ze školního 
kola, krajského kola a celostátního fi nále a 
pravidelně se jí účastní žáci téměř všech 
škol s výukou autooborů v ČR, kterých je 
v současnosti 110.

SOUTĚŽ AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR 2024 
MÁ ZA SEBOU KRAJSKÉ KOLO

3. 4.

BEER GRILL
FEST

THERMAL

 14:00 - 22:00  / 11:00 - 22:00

CZEFTA
CESKÁ FOOD TRUCK ASOCIACE

INZERCE
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SVĚT ZÁCHRANÁŘŮ VYUŽIJE DOTACI NA 
PODPORU ČINNOSTI I PRAKTICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
Asociace Záchranný kruh, která pro-
vozuje v  Karlových Varech již devá-
tým rokem oblíbený a veřejností hojně 
navštěvovaný Svět záchranářů, získá 
individuální dotaci od Karlovarského 
kraje. Prostředky ve výši 1,2 milionu 
korun organizace využije na podporu 
vlastní činnosti i na praktické vzdělávání.
Svět záchranářů – centrum zdraví 
a bezpečí funguje v regionu již od roku 
2015. Zájemcům nabízí zážitkové vzdě-
lávací programy, v rámci nichž se učí 
životně důležité dovednosti. Návštěv-
níci, kteří jimi projdou, si umí poradit 
v krizových situacích, jako jsou napří-
klad dopravní nehody či požáry, a dokáží 
poskytnout první pomoc. O programy 
je ze strany odborné i laické veřejnosti 
nebývalý zájem a jsou na měsíce dopředu 
plně obsazeny.
„Není tajemstvím, že Svět záchranářů 
je natolik úspěšným projektem, že budí 
zájem za hranicemi našeho regionu 

i České republiky. Je inspirací pro mnohá 
města, která chtějí obdobné centrum na 
svém území také vybudovat. Pro Karlo-
varský kraj je pak poctou, že jim můžeme 
být v tomto ohledu vzorem. Práce, již 
odvádí zaměstnanci centra i spolupracu-
jící složky v oblasti prevence rizik a bez-
pečnosti, je nanejvýš záslužná. Právě 
z těchto důvodů Asociaci Záchranný kruh 
dlouhodobě podporujeme,“ uvedl hejt-
man Petr Kulhánek.
Na činnost Asociace Záchranný kruh 
bude z rozpočtu Karlovarského kraje 
uvolněno 600 tisíc korun. Peníze půjdou 
zejména na personální zajištění organi-
zace a na provoz její základní platformy, 
kterou je Internetový bezpečnostní 
portál. Zbylou částkou pak bude pod-
pořeno praktické vzdělávání ve Světě 
záchranářů. Prostředky mají být vyu-
žity na personální i materiální zajištění 
vzdělávacích aktivit určených pro oby-
vatelstvo regionu a jeho specifi cké cílové 

skupiny. Asociace jednak musela při-
stoupit k navýšení programové kapa-
city centra, ale také se musela vypořádat 
s infl ací, se zdražováním služeb zejména 
v oblasti energií a rovněž se zvýšenými 
náklady v souvislosti s valorizací mezd.
Asociace Záchranný kruh stojí nejen 
za unikátním projektem Světa záchra-
nářů, ale také za celou řadou neméně 
úspěšných projektů. Zmínit lze například 
sérii výukových materiálů pro mateř-
ské, základní a střední školy nebo velmi 
úspěšnou sérii osvětových kampaní 
a výukových videí pod hlavičkou Ty to 
zvládneš. Ve spolupráci s městem Karlovy 
Vary a Karlovarským krajem pak aktu-
álně připravuje rozšíření areálu Světa 
záchranářů, aby byla schopná uspoko-
jit obrovskou poptávku po vzdělávacích 
programech. Kromě jiného by zde měly 
vzniknout nové prostory pro simulované 
krizové situace, jež mohou nastat v prů-
myslových a výrobních provozech.

ŠKOLSTVÍ
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ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ

Zanderův sál v Císařských lázních se 
stal dějištěm slavnostního ceremoniálu, 
v rámci kterého převzali žáci Gymnázia 
Ostrov a Prvního českého gymnázia Kar-
lovy Vary bronzové a stříbrné ceny vévody 
z Edinburghu za práci na svém soustav-
ném seberozvoji v  oblastech pohybu, 
dovedností a dobrovolnictví.
Nezisková organizace The Duke of Edin-
burgh International Award (DofE) byla 
založena princem Philipem v roce 1956 
a věnuje se neformálnímu vzdělávání zalo-
ženému na vnitřní motivaci dětí ve ško-
lách. Účastníci programu na sobě pracují 
ve třech oblastech, a to vždy po určitou 
dobu. Program je rozdělen do tří úrovní 

- bronz, stříbro a zlato, jež se liší délkou 
plnění aktivit. Karlovarský kraj spolupra-
cuje s obecně prospěšnou společností The 
Duke of Edinburgh‘s International Award 
Czech Republic Foundation, která v ČR 

realizuje prestižní program neformálního 
vzdělávání a dobrovolnictví pro mladé lidi 
ve věku 14 až 24 let, již od roku 2022. Tehdy 
obě strany stvrdily vzájemnou spolupráci 
podpisem memoranda. 

GYMNAZISTÉ PŘEVZALI MEZINÁRODNÍ 
CENY VÉVODY Z EDINBURGHU

CERTIFIKÁTY A ODZNAKY ZÍSKALI
První české gymnázium v Karlových Varech: Petr Jejkal, Viola Balíková, Aneta Kokš-
teinová, Jiří Plaček, Martin Jiskra a Jakub Turek
Gymnázium Ostrov: Filip Andrlík, Ngoc Mai Lai, Pavla Zámečníková, Lada Lacma-
nová, Jakub Sedloň, Kim Bot, Nikola Kvíčerová, Veronika Krůšková, Anna Machková, 
Filip Kalenda, Lucie Močíková, Vojtěch Trtík, Táňa Mokruschová, Kateřina Krejčí 
a Nela Kolářová
2. základní škola - Rokycanova v Sokolově: Sofi e Baráková, Anna Šišková, Gerhard 
Hanker a Markéta Smaržíková (školní ceremoniál proběhl už na podzim roku 2023)

ERASMUS+. ŽÁCI I UČITELÉ Z ONDŘEJSKÉ 
VYRAZÍ NA ODBORNÉ STÁŽE DO ZAHRANIČÍ
Žáci a pedagogové ze Střední školy stra-
vování a služeb Karlovy Vary budou moci 
rozvíjet své odborné a  jazykové kompe-
tence během pracovních stáží v zahra-
ničí. Veškeré náklady spojené s realizací 
pokryje Erasmus+. Právě program Evrop-
ské unie zaměřený na podporu meziná-
rodní spolupráce studentům, učitelům 
či dobrovolníkům výjezdy do zahra-
ničí umožňuje.

V  průběhu letošního a  příštího roku 
vyjede na krátkodobou odbornou stáž 
v délce tří týdnů do Slovinska celkem 22 
žáků. Většina z nich jsou učňové oborů 
Kuchař, Číšník a Gastronomie, doplňují 
je budoucí cukráři a kadeřníci. Dva žáci 
absolvují ve stejné zemi dlouhodobou tří-
měsíční stáž.
Pedagogové odcestují do Itálie, kde si 
vyzkoušejí stínování s místním učitelem. 

Cílem je zmapovat nové vzdělávací sys-
témy, strategie a metodické postupy 
a následně je postupně implemento-
vat do vzdělávání ve škole a inovovat tak 
výuku. Druhá část kantorů zapojených 
do projektu bude v Německu, Irsku a na 
Maltě navštěvovat jazykové kurzy, které 
budou zaměřeny na strategii výuky a vyu-
žití informačních technologií pro potřeby 
moderní výuky cizích jazyků.
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PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY

JIŘÍ SLÁDEK - KONTR NÁPOJE

Proč podnikáte právě v  Karlovar-
ském kraji?
V Karlových Varech jsem se narodil. Táta 
sice ne, ale s rodinou sem přišel z Moravy 
a od té doby zde žijeme. Karlovarský kraj 
je hezké a klidné místo pro život, i když 
z pohledu našich dětí by ten klid občas 
vyměnily za něco více vzrušujícího.

Mohl byste zhodnotit, jaké má podnikání 
v našem kraji plusy a mínusy?
Naše podnikání je založeno na osobních 
vztazích. Naši zákazníci ví, že pro ně udě-
láme maximum možného, je-li to v našich 

silách. Díky tomu si nás váží a zůstávají 
s námi již dlouhých třicet let. Takže kladem 
je, že se navzájem známe a podporujeme, 
což by bylo ve velkém městě jistě složitější. 
Naše fi rma je výhradním zástupcem zná-
mého jihočeského pivovaru, což se může 
jevit jako výhoda ve smyslu, že spolupra-
cujeme s uznávanou značkou. Karlovar-
ský kraj a vlastně i celé západní Čechy 
jsou kolébkou plzeňského piva. Přesvědčit 
místní lidi, aby přesedlali na něco jiného, 
je opravdu nelehký úkol.

Jaké byly vaše podnikatelské začátky?

Kruté, protože nastoupil covid. Kdybych to 
byl věděl, odložil bych nákup nového fi rem-
ního nákladního auta, ale kdo to mohl tušit. 
Všechny mé plány vzaly za své. Ve fi rmě 
jsem pracoval již třicet let, ale najednou 
nebylo kde uplatnit nasbírané zkušenosti. 
Byl jsem rád, že jsem fi rmu udržel nad 
vodou a nemusel propustit zaměstnance. 
Všechny hotely, restaurace a provozy byly 
zavřené, a  tím byla prakticky zavřená 
i fi rma. Nebylo komu dodávat. Poctivě jsem 
zkoumal a uplatňoval různé kompenzační 
programy od státu, které byly k dispozici, 
a i to pomohlo k tomu, že jsem nepropou-
štěl. Po dlouhých dvou letech jsem musel 
začít téměř od začátku. Řada našich zákaz-
níků skončila, já musel znovu obnovovat 
kontakty, hledat nové partnery a stavět to 
vlastně od začátku.

Je něco, co byste po těchto zkušenostech 
udělal jinak?
Byla to bezprecedentní situace, kterou jsem 
nemohl ovlivnit. Naštěstí stojí fi rma na pev-
ných základech, má vlastní pozemek, halu 
i vozový park. I díky tomu se podařilo přežít 
toto období. Věřím, že jsem v té době udělal 
vše, co bylo potřeba k tomu, aby fi rma i její 
zaměstnanci tento čas přečkali.

Co vám podnikání dalo?
Svobodu dělat si rozhodnutí po svém. 
Každý nápad, který mám, mohu v praxi 
aplikovat. A jedině sám sobě mohu nadávat, 
když se něco nepovede. Současně s tím mi 
to ale dalo závazek obstát v rodinné tradici.

Jsou podmínky pro rozjetí podnikání 
nyní jednodušší?
Jsou. Digitalizace velmi usnadnila práci. Za 
dva dny v podstatě můžete otevřít fi rmu. 
Nemusíte fyzicky chodit po úřadech a vše 
složitě vyřizovat. Další výhodou je existence 
sociálních sítí, kde můžete svou fi rmu pro-
pagovat. Nemusíte složitě shánět kontakty, 
dozví se o vás z webových platforem i sítí.

PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY
V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří mají skvělé a ori-
ginální nápady. Někteří z nich jsou dnes dobře známí, o dalších určitě brzy uslyšíte. Anebo se 
můžete seznámit s jejich podnikatelskými příběhy na stránkách Krajských listů.

Nomen omen. Tak by se dal jednoduše shrnout příběh rodiny Sládkových, 
ve které se láska k pivu, řemeslu i hodnotám předává již po generace. Jiří 
Sládek začal v rodinné fi rmě pracovat už ve svých šestnácti, během prázd-
nin. Velkoobchod s nápoji, kde 75 procent činnosti tvoří sudový prodej piv 
a s tím spojené služby, do svých rukou převzal v roce 2019. Impulsem pro 
něj bylo pokračovat v rodinné tradici. „Ve fi rmě, kterou založil můj táta. Byl 
to logický krok, nikdy jsme neměli v úmyslu fi rmu prodat někomu jinému,“ 
vzpomíná na své začátky v našem rozhovoru.
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NÁZORY

Ing. arch. Vojtěch Franta
náměstek hejtmana Karlovarského kraje 
za Piráty

SPOLUPRACUJEME SE SOUSEDY 
NA UDRŽITELNÉM ROZVOJI PAMÁ-
TEK UNESCO
V  tomto roce to bude právě pět let 
od zápisu Krušnohoří/Erzgebirge na 
seznam památek světového dědictví 
UNESCO. Vetkli jsme si za cíl, že Krušné 
hory budeme rozvíjet, a to pokud možno 

v harmonii s trvale udržitelnými prin-
cipy. Hodně se toho daří díky spolupráci 
s našimi saskými sousedy. Ti nám byli 
inspirací pro vytvoření jediné destinační 
agentury pro celé Krušné hory a díky tomu 
se podařilo založit a rozjet úspěšnou des-
tinační agenturu Krušnohoří. 
A naši sousedé nás nejen inspirují, ale 
nabízejí spolupráci na úžasném projektu 
- vytvoření jednotné sítě návštěvnic-
kých center památek světového dědic-
tví Krušnohoří/Erzgebirge. Na německé 
straně mají vzniknout čtyři návštěvnická 
centra ve městech  Schneeberg, Anna-
berg-Buchholz, Marienberg a Freiberg - 
s podporou samotných měst a samozřejmě 
i vydatnou podporou Zemského okresu 
Krušné hory.
Cílem je odprezentovat celý statek 
UNESCO jednotným způsobem a tak, aby 
byl návštěvník lákán k návštěvě všech částí 

Krušných hor. Ideálem by byl vznik dvou 
návštěvnických center i na české straně - 
v Jáchymově a v Krupce. K tomuto závěru 
jsme došli i se zástupci obcí Montanregi-
onu. Ve městě Jáchymov už jsme na spo-
lečném jednání projevili podporu tomuto 
záměru a nalezli jsme shodu nad lokali-
zací návštěvnického centra UNESCO do 
právě rekonstruovaného domu čp. 8, kul-
turní památky pár domů pod jáchymov-
skou radnicí.
Předložil jsem návrh radě Karlovarského 
kraje na alokaci 750 000 Kč na pomoc 
s realizací tohoto projektu, ta návrh pod-
pořila a věřím, že jej podpoří i zastu-
pitelstvo. Následně požádám kolegy 
z Ústeckého kraje o  podobnou formu 
podpory pro město Krupka. V létě pro-
běhne v Jáchymově oslava 5 let od zápisu 
a  já věřím, že již bude možné představit 
tento společný záměr široké veřejnosti. 

Bc. Jan Picka
krajský zastupitel za hnutí Volba pro 
kraj (VOK)

VLÁDA MUSÍ ZAČÍT VRACET PENÍZE 
DO NAŠEHO REGIONU
Daň z vydobytých nerostů nebo takzvané 
emisní povolenky znamenají každoročně 

odliv mnoha miliard korun z našeho regi-
onu. Tyto daně totiž do státního rozpočtu 
platí společnosti, které působí zejména 
na Sokolovsku. Jen Sokolovská uhelná 
musí každoročně zaplatit státu více než 
pět miliard korun. To jsou peníze, které 
našemu regionu chybí, proto by je měla 
vláda začít vracet. Stále slyšíme, že je 
potřeba pomoci regionům jako je Kar-
lovarský, Moravskoslezský a Ústecký 
kraj, ale pomoc v požadované a očeká-
vané míře stále nepřichází. Domnívám 
se proto, že by vláda měla urychleně při-
pravit cílený program, jehož prostřed-
nictvím bude daně placené za emisní 
povolenky nebo těžbu nerostných suro-
vin do zmíněných regionů vracet. Není 

třeba vymýšlet nic složitého a není třeba 
regiony nijak zvlášť svazovat. My tady 
na Sokolovsku žijeme a my dobře víme, 
kam peníze investovat, co udělat pro 
rozvoj a revitalizaci postižených obcí, 
měst a  jejich okolí. A vůbec se nebudu 
zlobit, když vláda podpoří region vyšší 
částkou, než kterou od nás každoročně 
vybere. Desítky let totiž naše hnědé uhlí 
sloužilo lidem v celém Československu 
nebo následně České republice a nevidím 
jediný důvod, proč by nám nyní neměla 
celá republika pomoci zahladit stopy po 
důlní činnosti a vrátit regionu jeho krásu, 
čistotu ovzduší a důstojné podmínky pro 
život. Karlovarský kraj a konkrétně Soko-
lovsko si to zaslouží. 

Věra Maříková
krajská zastupitelka za SPD

ZDRAVOTNICTVÍ MUSÍ NEUSTÁLE 
ZEFEKTIVŇOVAT KVALITU PÉČE 
O PACIENTY
Určitě každý z  nás buď dobrovolně, 
nebo nedobrovolně, či jako pacient nebo 

doprovod navštívil někdy Karlovarskou kraj-
skou nemocnici v Karlových Varech. Vedl-li 
vás k tomu zdravotní stav, který potřebo-
val náhlou pomoc, vaše první kroky vedly 
na urgentní příjem, kde nějakou tu chvilku 
setrváte, a tak máte možnost se dívat jiným 
pohledem než zaměstnanci, kteří mají plné 
ruce práce. Vidíte organizační věci, které by 
se daly určitě vylepšit a ulevit tak perso-
nálu, který je v neustálém stresu. Po ošet-
ření na urgentním příjmu, pokud to váš 
zdravotní stav dovolí, jste odeslán domů 
s pozváním na kontrolu na chirurgickou či 
interní ambulanci, která se nachází v pří-
zemí budovy. Zde se setkáváte s dlouhou 
frontou na recepci příjmu pacientů, kde 
musíte čekat, abyste byli zaregistrováni 

do systému. Pro někoho, kdo je zdravotně 
indisponován, je toto stání značně obtížné 
a může způsobit další komplikace. 
Představa, že byste mohli přijít, stisknout 
tlačítko na výdejním automatu, dostat lístek 
a pak komfortně sedět a čekat na své vyvo-
lání, je více než lákavá. Elektronický vyvo-
lávací systém by zmírnil stres sestřičce, 
před kterou se kupí fronta, ale také poskytl 
pacientům důstojnější podmínky pro čekání 
a zefektivnil celý proces příjmu. Není to 
jen o komfortu, ale také o reprezentativ-
nosti a lidském přístupu k těm, kteří často 
zažívají jedno z nejtěžších období svého 
života. Ve chvíli, kdy je člověk oslaben 
nemocí, potřebuje cítit, že systém stojí při 
něm, a ne, že se musí zbytečně stresovat 
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NÁZORY

Mgr. Robert Pisár
krajský radní pro oblast sociálních věcí za 
STAN, KOA, VPM CHEB, TOP09

STARÁME SE
Na podzim 2022 jsme na zastupitelstvu 
Karlovarského kraje obhájili nový pro-
jekt na sociální začleňování. Ten se věnuje 
třem oblastem: podpoře bydlení, předčas-
ným odchodům ze vzdělávání a dluhům, 
respektive exekucím. Pro naši opozici byl 
tento projekt samozřejmě zbytečný. Přesto 

jsme projekt napsali, žádost podali a přes 
byrokratickou zatuhlost procesů krajského 
úřadu nakonec i spustili. Moji spolupra-
covníci, externisté i zaměstnanci kraje jsou 
opravdu skvělí. Všechny potřebné kroky 
jsme zvládli, byť nám to trvalo déle, než 
jsem doufal. Našli jsme skvělou kolegyni, 
která se zabydlování věnuje.  Navázali jsme 
spolupráci se sociálními službami a díky 
tomu se nám plní seznam zájemců o byty. 
O něco pomaleji se nám tvoří zásobník bytů 
k pronájmu, ale i to se snad změní. Máme 
navázáno spojení  s řadou realitních kance-
láří. I nadační fond vznikl později, než jsme 
čekali, což kompenzuje to, že je výborně 
personálně obsazen a před Vánoci již přijal 
pravidla na podporu zabydlování. Toto úsilí 
začíná přinášet výsledky. Prvním dvěma 
rodinám se již podařilo domluvit nové byd-
lení a celkem pěti rodinám už Nadační fond 
Karlovarského kraje předschválil fi nanční 

pomoc. Systém podpory bydlení i fungování 
Nadačního fondu Karlovarského kraje nyní 
pilotujeme. Do konce dubna provedeme 
jejich první vyhodnocení. Nástroje, které 
zkoušíme, se podobají tomu, co přinese 
zákon o podpoře bydlení. Až vstoupí tento 
potřebný zákon v platnost, tak v našem 
kraji bude, i díky našemu projektu, více 
odborníků se zkušenostmi a vlastní praxí 
při řešení bytové nouze.
Ve druhé části projektu naše kolegyně 
během jednoho roku zásadně podpo-
řila vznik a realizaci tří větších projektů. 
Všechny cílí na prevenci předčasných 
odchodů ze vzdělávání a podporu žáků, 
kteří čelí zvýšenému riziku školního 
neúspěchu. Projekty probíhají v Chebu, 
v Karlových Varech a od 1. dubna 2024 
i  v Kraslicích. Z operačního programu 
Zaměstnanost+ do Karlovarského kraje 
takto přiteče až 26 517 925 Kč.

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová
poslankyně a  krajská zastupitelka za 
hnutí ANO

KLÍČENKY A ŠŇŮRKY MÁME, 
ALE HOKEJ U NÁS NEUVIDÍME
Trička, samolepky a šňůrky na klíče se slo-
ganem, že náš kraj je lepší, než si myslíte. 
To je nová kampaň zaštítěná hejtmanem 
Petrem Kulhánkem a  jeho speciálním 
komunikačním týmem, která nás všechny 
vyjde asi na 100 tisíc korun.
Samolepky? Šňůrky na klíče? To jako 
vážně? Kdo si to kam bude lepit a kdo tu 
šňůrku (krom dětí) bude asi nosit? Přišlo 

mi to jako špatný vtip, když jsem o „kam-
pani“ četla v médiích. To je opravdu práce 
těch expertů na komunikaci, které si hejt-
man najal za krajské peníze? Opravdu 
tohle potřebujeme?
Že je náš kraj v mnoha směrech lepší než 
ostatní, vím. Nemusím si to nikam lepit. 
Hrdě se k němu hlásím, bojovala jsem za 
něj už jako hejtmanka a bojuju i teď v pozici 
poslankyně. To se ale bohužel o současném 
hejtmanovi říct nedá a nespraví to ani tím, 
že si svoje klíče připevní na nějakou šňůrku. 
Posuďte sami. Nedávno třeba selhal ve své 
funkci, když odmítnul, aby se na zimním 
stadionu v Karlových Varech pořádalo Mis-
trovství světa žen v ledním hokeji. To se 
bude v České republice hrát v roce 2025 
a vzhledem k úspěchům českých hokejis-
tek v posledních letech se očekává obrov-
ský zájem fanoušků. A nejen těch českých. 
Na šampionát zcela jistě dorazí i početné 
skupiny příznivců ze severských zemí, USA, 
Kanady, Japonska a další.
S kolegy jsme přesvědčeni, že se jedná 

o velmi zajímavou akci, která by mohla 
výrazně zviditelnit nejen město Karlovy 
Vary, ale také celý náš kraj. Při jednání, 
kterého byl pan hejtman účasten, se ale 
k možnosti pořádat světový šampionát 
žen postavil chladně. Českému hokejo-
vému svazu nenabídnul adekvátní fi nanční 
podporu, nehledal možnosti dlouhodobější 
spolupráce. Turnaj nejlepších ženských 
hokejových týmů tak s největší pravdě-
podobností uspořádají České Budějovice. 
Jihočeskému hejtmanovi na rozvoji a pro-
pagaci jeho kraje záleží.
Náš pan hejtman tři roky rozhazuje peníze 
za naprosto nesmyslné projekty, které 
pořádají jeho spolustraníci a kamarádi. 
Zakládá nové destinační agentury, vymýšlí 
nezajímavé festivaly nebo vyhazuje peníze 
za už zmíněný komunikační tým.
Když ale může uspořádat v našem kraj-
ském městě a  jeho hale prestižní světový 
hokejový šampionát, tuto možnost zahodí. 
S nikým o tom nemluvil. Ani s opozicí, ani 
s komisí pro sport. Vše rozhodl sám.

a zatěžovat dalšími obtížemi spojenými 
s administrativou. 
Je paradoxní, že i když technologie jdou 
neustále vpřed a zjednodušují nám život 
v mnoha aspektech, v případě zdravotnic-
tví se zdá, že se tento pokrok děje vlaž-
ným tempem. Zamyslíme-li se nad tím, že 
Karlovarská krajská nemocnice dostává od 
Karlovarského kraje značné fi nanční pro-
středky, tak se nezdá, že by investice šly do 

modernizace a zlepšení administrativních 
procesů. Efektivní vyvolávací systém, lépe 
organizovaný akutní příjem, komunikace 
zaměřená na potřeby pacientů, to vše by 
mělo být standardem, ke kterému by se měla 
nemocnice snažit směřovat. Je nezbytné, 
aby vedení nemocnice nezůstávalo odtrženo 
od reality běžného provozu a pravidelně 
se seznamovalo s názory a zkušenostmi 
pacientů i personálu. Tato zpětná vazba by 

mohla sloužit jako cenný zdroj informací 
pro neustálé zlepšování služeb a pracovních 
podmínek. Nejde o zbytečné náklady, ale 
o investici do kvality a efektivity péče, která 
se může projevit na spokojenosti pacientů 
i zaměstnanců a v konečném důsledku i na 
dobrém jménu nemocnice. Snad budou tyto 
myšlenky brány vážně a změny k lepšímu se 
dočkáme v nejbližší době. 
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ROZHOVOR

NA VELIKONOČNÍM MENU 
SI POCHUTNÁTE 
V RESTAURACI NA GRUNTU
Velikonoce se kvapem blíží a my pro vás máme tip, jak si je vychutnat naplno. Šéfk uchař Ondřej Kurák připravil 
v rodinném penzionu a restauraci Na Gruntu v Lipné u Chebu pro tuto příležitost speciální menu 
inspirované kuchyní starého Chebska. Šestadvacetiletý absolvent Vysoké školy hotelové 
v Praze se zpět do rodného regionu natrvalo přestěhoval společně se svou manželkou 
Šárkou v roce 2021 a za jeho uměním sem teď jezdí zákazníci z celého kraje. Vyhledá-
vají nejen skvělou českou kuchyni, ale také osobitý přístup šéfk uchaře - například 
při prezentaci jídla během servírování. Zdejší kuchyně je zaměřená převážně na 
české poctivé klasiky: svíčkovou, pečenou kachnu nebo guláš. Najdete tu ale také 
oblíbené pochoutky z kraje. „Cílem je zákazníkům nabídnout co nejvíce lokálních 
surovin, které si také mohou ve formě produktů balených ve skle zakoupit s sebou 
domů. Ať už jsou to paštiky, rillettes, maso ve vlastní šťávě nebo třeba džemy,“ vypo-
čítává Ondřej Kurák.
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ROZHOVOR

Teď se blíží Velikonoce. Nač se u vás 
můžeme těšit?
Například na bramborový krém s pod-
máslím, králičí stehno pečené ve slanině, 
jehněčí kýtu z Abertam na rozmarýnu 
nebo vegetariánské hráškové kroupoto. 
A jako sladkou novinku si budete moci 
koupit s sebou například mazanec z bigy 
či chebské Lebkuchendocken (skořicové 
šneky s cukrovým přelivem). 

Jak to máte se surovinami?
Jsme téměř soběstační, hlavně co se týče 
produkce zeleniny a ovoce. Umožňuje to 
přidružená farma o rozloze dvou hek-
tarů, kde si v sezóně pěstujeme plodiny, 
které v kraji nejsou dostupné, napří-
klad choi (čínské zelí), mangold, kerblík, 
barevné odrůdy rajčat, několik druhů 
brambor a také dýní.

Ty jsou na podzim spojené s vaším 
Dýňobraním, že?

Minulý rok jsme vypěstovali na pět 
tun dýní, halloweenské, hokaido 
i  další druhy. Přemýšleli jsme, co 
s tím. Napadlo nás uspořádat festival 
zaměřený právě na tuhle kulinářskou 
pochoutku a na statek se sjelo na 1500 
lidí z kraje. (úsměv)

Na Gruntu pracuje celá vaše rodina. 
Kdo má co za úkol?
Maminka Pavlína je servírkou, otec 
Ondrej správcem, sestra Pavlínka se 
stará o farmu Kořeny a manželka Šárka 
zase o marketing. Ale nejde to úplně 
takto rozdělit, jsme totiž naučeni vzá-
jemně si vypomáhat, když je třeba, a tak 
se stane, že se třeba objevím na place či 
tatínek v kuchyni.

Návštěvníci se u vás mohou také uby-
tovat v penzionu nad restaurací. Jsou 
pokoje stejně stylové?
Okrasou pokojů je nábytek, který zdobí 

malby od místní umělkyně. Vedle židlí, 
stolů, postelí a skříní zkrášlují právě 
i zdi restaurace.

V Karlovarském kraji jste se stali vyhle-
dávanou výletní destinací.
Jsme za to vděční. Pokud si k  nám 
tedy plánujete cestu, je lepší si 
místo zarezervovat.

O ŠÉFKUCHAŘI

Šestadvacetiletý Ondřej Kurák je 
absolventem Vysoké školy hotelové 
v Praze. Při studiu se zdokonaloval 
v kulinařině například v pětihvěz-
dičkovém hotelu Augustine na Malé 
Straně pod vedením šéfkuchaře 
Marka Fichtnera. S  jeho týmem 
následně přešel do restaurace Čer-
vený Jelen v pražské Hybernské ulici.

Foto: Miroslav Nový
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NÁŠ KRAJ

Bukovany, Nový Kostel a Krajková
Cílem pravidelných cest po kraji se v únoru 
tentokrát staly obce Bukovany, Nový Kostel 
a Krajková. Jednalo se o opakované návštěvy 
hejtmana Petra Kulhánka a radního Víta Hro-
mádko v těchto obcích, tentokrát však na 
všech třech místech s jinými tvářemi na pos-
tech starostů. 
V Bukovanech se řešil problém s nedosta-
tečnými fi nancemi od Ministerstva škol-
ství. V obci se postupně snaží měnit sociální 
klima, tuto snahu však znesnadňuje obchod 
s chudobou. Obec proto postupně vykupuje 
byty, které se staly předmětem spekulantů. 
Výraznou pomoc by přinesly cenové mapy, 
jež by určily průměrnou výši nájmu v dané 
lokalitě a zároveň stanovily i výši příspěvku 
na bydlení. 
V Novém Kostele se snaží o tvorbu územ-
ního plánu, který je již mnoho let neplatný. 
Problematické by mohlo být také plánované 

ukončení praxe praktické lékařky. 
V Krajkové se krajští zástupci seznámili s plá-
novanými rozvojovými akcemi, mezi kte-
rými jsou rekonstrukce mateřské školy či 
místní restaurace se sálem nebo revitalizace 
požární nádrže a sídliště. V obci ordinuje oční 
lékařka, postrádají ale pediatra a praktického 
lékaře pro dospělé.

Dolní Žandov, Lázně Kynžvart, Stará Voda
V rámci svých cest po kraji zavítali v únoru 
hejtman Petr Kulhánek, náměstek Karel 
Jakobec a radní Vít Hromádko již podruhé 
na Chebsko. Tentokrát zamířili do Dolního 
Žandova, Lázní Kynžvart a Staré Vody. 
V Dolním Žandově by uvítali prodloužení 
trasy autobusů tak, aby jeden ranní a jeden 
odpolední spoj odbavovaly i  obce Horní 
Žandov, Vysoká a Stará Voda. S tímto sou-
visí také nezbytně nutná oprava komunikace 
Dolní Žandov – Vysoká. Místní trápí i dlou-
holeté krádeže dřeva, jež se doposud nepo-
dařilo vyřešit. 
V Lázních Kynžvart chystají vybudovat novou 

hasičskou stanici a mezi problémy, jež řeší, je 
například ten s Rašelinným potokem, který 
protéká městem. Mělo by dojít ke zpomalení 
odtoku a vyčištění koryta. 
Ve Staré Vodě se již několik let neúspěšně 
snaží odstranit problematické odbočení ze 
silnice č. 21 ve směru od Mariánských Lázní 
do Sekerských Chalup. Mezi investičními 
plány obce je například vybudování tlakové 
kanalizace v Sekerských Chalupách nebo plá-
novaná výstavba sportovních kabin.

V knihovně se sešlo vedení kraje se starosty 
měst a obcí z regionu
V prostorech Krajské knihovny Karlovy Vary 
se koncem února uskutečnilo setkání členů 
Rady Karlovarského kraje spolu se starosty 
měst a obcí ke společné diskuzi nad aktu-
álními tématy. V ofi ciální části programu 
zazněly informace od jednotlivých radních, 
a to z oblastí zdravotnictví, dopravy, školství, 
rozvoje regionu, životního prostředí, rozvoje 
venkova, cestovního ruchu, kultury a památ-
kové péče, investic nebo cykloinfrastruktury.
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Ministr zemědělství Marek Výborný zaví-
tal v únoru na pracovní cestu do Karlo-
varského kraje. Velmi aktuálním tématem 
jednání byla zejména potřeba redukce 
černé zvěře. Ta totiž hlavně v pánevní 
oblasti regionu a intravilánech měst a obcí 
způsobuje značné školy. „Kraj proto od 
měsíce dubna spustí nový dotační prog-
ram takzvaného zástřelného. Vyčlenil na 
něj částku deset milionů korun. Právě tuto 
snahu kraje ministr velmi kvitoval,“ uvedl 
hejtman Petr Kulhánek. Karlovarský kraj 
jako první z krajů začal motivovat mys-
livce k odstřelu divokých prasat pomocí 
finanční odměny. Zástřelné vyplácí 

v několika posledních letech i Minis-
terstvo zemědělství.
Dále se jednalo o nutnosti snížení stavu 
invazních druhů zvěře, jako je například 
jelen sika. Ministr zmínil chystanou 
novelu mysliveckého zákona, jež má mys-
livost posunout značně vpřed, a to tak, aby 
byla lákavou i pro mladší generace.
„Podle odborných odhadů způsobuje 
přemnožená zvěř každoročně na polích 
a v lesích škody mezi 2,5 až 4 miliardami 
korun. Nejinak je tomu i v Karlovarském 
kraji. Myslivecký zákon je platný přes 
dvacet let a nedokáže reagovat na aktuální 
problémy v  lesích. Proto jej v  letošním 

roce chceme novelizovat. Plány lovu by 
se nově například měly nařizovat podle 
poškození lesa. Přitáhnout k myslivosti 
také musíme mladé lidi, proto je součástí 
zákona i kompletní digitalizace, například 
fotky ulovených kusů zvěře by se nově 
nahrávaly přímo do mobilní aplikace,“ 
řekl ministr zemědělství Marek Výborný.
Radní pro oblast životního prostředí Karel 
Jakobec zmínil také problematiku výskytu 
vlků a případy napadení zvěře vlky. Zají-
mal se také o podmínky realizace malých 
projektů v záplavových oblastech, jako 
jsou například sportovní hřiště, či o mož-
nost instalace fotovoltaické elektrárny na 
vodní nádrži Podhora. Radní pro rozvoj 
venkova a zemědělství Vít Hromádko pak 
připomněl problém s nedostatkem vete-
rinářů a dále s výkupem pozemků zahra-
ničními subjekty.  
Ministr přislíbil svou součinnost v případě 
schvalování odkupu pozemků na úrovni 
ministerstva, a to v souvislosti s prod-
loužením ranveje na Letišti Karlovy Vary. 
V závěru jednání představil dotační prog-
ram Ministerstva zemědělství na podporu 
center odborné přípravy, do kterého byla 
nově zařazena také Střední lesnická škola 
Žlutice. Právě tu ministr během své cesty 
po Karlovarském kraji navštívil.

KRAJ NAVŠTÍVIL MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

CESTY KRAJEM



Slavnostním předáváním cen skon-
čilo krajské kolo soutěže Zlatý erb 2024 
o nejlepší webové portály měst a obcí. 
Do celostátního kola postupují vítězové 
obou kategorií Karlovy Vary a Františkovy 
Lázně. Letošní 26. ročník se zaměřil na 
kybernetickou bezpečnost.
Od hejtmana Karlovarského kraje, orga-
nizátorů ze spolku Český zavináč a part-
nerů společnosti Gordic převzali zástupci 
vítězných měst a obcí diplom s cenou.
Soutěž probíhá ve dvou kategoriích – nej-
lepší webové stránky obce s rozšířenou 
působností (ORP) a nejlepší webový portál 
obce, která není ORP. Kraje sestavují 

odbornou porotu, jež hodnotí webové 
stránky a  elektronické služby měst 
a obcí dle určených kritérií. Jak už napo-
vídá letošní téma, důležitým kritériem 
byla bezpečnost webových portálů, dále 
povinně zveřejňované informace, kvalita 
úřední desky či přehlednost a zpracování 
webu, plnění zákonných povinností, vyu-
žívání centrálních elektronických služeb 
eGovernmentu nebo sociálních sítí.
Slavnostní vyhlášení vítězů na celostátní 
úrovni proběhne na konferenci ISSS 
zaměřené na digitalizaci veřejné správy 
a rozvoj e-governmentu 13. května 2024 
v Hradci Králové. 

ZLATÝ ERB 2024. DO CELOSTÁTNÍHO KLÁNÍ 
POSTUPUJÍ KARLOVY VARY A FRANTIŠKOVY LÁZNĚ

VÝSLEDKY KRAJSKÉHO KOLA

Nejlepší webové stránky obce s rozší-
řenou působností (ORP): 
1. Karlovy Vary (https://mmkv.cz/cs), 
2. Ostrov (https://ostrov.cz), 
3. Cheb (https://www.mestocheb.cz) 
a Aš (https://www.muas.cz)

Nejlepší webový portál obce, která není 
ORP: 
1. Františkovy Lázně (https://www.
frantiskovy-lazne.cz), 
2. Velká Hleďsebe (https://www.velka-
hledsebe.cz), 
3. Rotava (https://www.mestorotava.cz)

INZERUJTE 
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NÁŠ KRAJ

Zástupci bavorské Rady pro přeshraniční 
spolupráci s Českou republikou navštívili 
Karlovarský kraj. Jednali zde s představi-
teli kraje o regionálním zajištění dalšího 
fungování přeshraniční spolupráce a spo-
lečně konkretizovali témata, na nichž je 
třeba pracovat. 
„Vítám v kraji veškeré aktivity vedoucí 
k pomyslnému vymazání hranice jako 
bariéry pro spolupráci. Tím spíš, když se 
jedná o propojení tří pohraničních krajů 
s německými sousedy. Synergiemi a spo-
lečnou snahou bychom chtěli vybraná 
témata posunovat na národní i nadná-
rodní úroveň. Pro Karlovarský kraj jsou 
to zejména témata přeshraniční zdravotní 
péče, kompletní elektrifi kace železniční 
trati na trase Norimberk – Cheb – Praha 
a napojení dálnice D6 na německou A93. 
O těchto tématech již několik let velmi 
intenzivně komunikujeme s  vládními 
prezidenty Horní Falce a Dolních Frank, 
ale máme-li možnost přenést je i na další 
platformu, která by nás mohla zase přiblí-
žit k cíli, pak pro to uděláme maximum,“ 
uvedl hejtman Petr Kulhánek.  
Rada pro přeshraniční spolupráci 
s Českou republikou vznikla v roce 2023 
a právě v oblasti přeshraniční spolupráce 
je vrcholným politickým zastoupením 
východního Bavorska. Její předseda zajiš-
ťuje přímou vazbu na Bavorskou zemskou 
vládu, zapojeny jsou všechny relevantní 
úrovně východobavorské regionální 
politiky. Jejím cílem je rozvoj spolupráce 
s Českou republikou podél celé společné 
hranice, tady s Karlovarským, Plzeňským 
a Jihočeským krajem. 

Společně s kraji podél hranice chce rada 
pro přeshraniční spolupráci realizo-
vat projekty ve strukturách zdravotnic-
tví, záchranných složek, civilní ochrany 
a také v oblasti školství, a to v podobě 
povinné výuky češtiny na německé straně 
a na našem území výuky němčiny jako 
cizího jazyka. Za velmi významné pova-
žují členové rady i propojení a kooperaci 
vysokých škol.   
„Naší snahou v  rámci rady pro pře-
shraniční spolupráci bude propojení 
různých typů vzdělávacích zařízení na 
obou stranách hranice. Podpora apli-
kovaného výzkumu a rozvoj inovačního 

prostředí je jedním z témat, na které se 
rada zaměřuje. V Německu již vznikla 
řada technických center, u nás by stej-
nou funkci mohlo plnit plánované Karlo-
varské inovační centrum,“ doplnil radní 
pro oblasti regionálního rozvoje Patrik 
Pizinger.  
Obě strany jsou ve shodě s návrhem 
témat, jež jsou aktuální pro českou 
i německou stranu. V červenci letošního 
roku se proto zástupci Karlovarského 
kraje vydají na společné setkání v rámci 
velké přeshraniční konference, a to za 
účasti rady i hejtmanů Plzeňského a Jiho-
českého kraje.

HRANICE NENÍ BARIÉROU PRO SPOLUPRÁCI

STAVBY KARLOVARSKÉHO KRAJE. 
SOUTĚŽ POKRAČUJE 23. ROČNÍKEM

Regionální stavební sdružení Karlovy Vary, 
Karlovarský kraj a Statutární město Kar-
lovy Vary vyhlašují 23. ročník soutěže Stavby 

Karlovarského kraje. Probíhat bude v rámci 
Dnů stavitelství a architektury Karlovar-
ského kraje 2024. Tradiční přehlídka nejlep-
ších staveb a projektů představila veřejnosti 
v  uplynulých 22 letech na 630 staveb 
a návrhů. Přihlašovatelem stavby může být 
investor, architekt, projektant, zhotovitel 
i majitel. Zapsat do soutěže lze novostavby 
či rekonstrukce budov a veřejných prostor 
i interiéry staveb dokončené v předchozích 

třech letech. Zároveň je možné přihlásit 
projekty, urbanistické a architektonické 
studie připravované k realizaci za období 
uplynulých pěti let. Návrhy je možné zaslat 
nejpozději do 30. dubna 2024, a to prostřed-
nictvím formuláře na webu stavbykarlo-
varska.cz. Fotografi e a textové dokumenty 
posílejte přes www.uschovna.cz na e-mailo-
vou adresu rsskv@rsskv.cz. Odesílací e-mail 
použijte stejný, jaký byl uvedený v přihlášce.
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TIP NA VÝLET

Seriál turistických výšlapů Krušnoho-
řím Stříbrná stopa se letos uskuteční již 
potřetí. Opět nás čeká pět méně známých 
tras a i tentokrát získal celý seriál záštitu 
hejtmana Karlovarského kraje. Orga-
nizátorem akce je Nadace St. Joachim, 

mediálním partnerem Český rozhlas Kar-
lovy Vary.
V každém roce je naplánováno pět tras, 
a to tak, aby ukázaly především skryté 
kouty Krušnohoří, ne ty turisticky expo-
nované. Účastníci navíc dostanou mapku 

s informacemi o zajímavostech na trati, 
o historii těchto míst nebo o pověstech, 
které se s nimi pojí. Vloni vyplňovali Sto-
paři deníky, sbírali razítka a za odměnu 
dostali originální stopařské tričko. 
V letošním roce připravují organizátoři 
opět stopovací hru s odměnou na konci.
První etapa a zároveň start celého seriálu 
je naplánován na 13. dubna do Hroznětína. 
„Město Hroznětín Stopu podpořilo opa-
kovaně, vycházejí nám maximálně vstříc 
a my jsme rádi, že jsme takového parťáka 
našli,“ dodává jedna z organizátorek Lena 
Pintnerová. Další etapy nás zavedou 
k Mumlavským vodopádům, na Marián-
skou, do okolí Hřebečné a velkolepý závěr 
bude patřit nejvyšší hoře Krušných hor. 
Start je vždy individuální, proto se nikdo 
nemusí obávat masového návalů turistů 
na trase. Na Stopaře čeká opět hudební 
program, občerstvení, lákavé odměny 
a další stopařská překvapení.
Chcete-li se letos zapojit i vy, sledujte 
FB stránky Nadace St. Joachim, web 
stjoachim.eu nebo FB skupinu Stopaři. 
Těšíme se na shledání na Stříbrné stopě!

Hledáte inspiraci pro své výlety po Karlovarském kraji? 
Přihlaste se k odběru novinek na krajském portálu cestovního ruchu 
www.zivykraj.cz (newsletter ve spodní části webu).

STŘÍBRNÁ STOPA. PROJDĚTE 
SE S NÁMI KRUŠNOHOŘÍM
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KULTURNÍ TIPY
Díla známého fotografa budou 
k vidění v karlovarské galerii
Galerie umění v Karlových Varech představí 
soubor prací významného fotografa Jana 
Ságla, který se od roku 1979 věnuje umělecké 
barevné fotografi i. Jeho tvorba je vystavo-
vána v renomovaných galeriích po celém 
světě. Ságl spolupracuje i  se zásadními 
mezinárodními časopisy, jako je National 
Geographic, Smithsonian Magazine či Geo. 
V galerii uvidíte pět volných cyklů s přírodní 
tématikou. Příroda je autorovi meditativním 
prostorem i mystickým prostorem svobody.
Galerie umění Karlovy Vary, 
8. 3. – 28. 4. 2024

Vydejte se za loutkami do chebského muzea
České loutky jsou fenoménem. Více než 
sto let jsou vnímány jako národní kulturní 
poklad a v prosinci 2016 bylo loutkářství na 
Slovensku a v Česku zapsáno do Reprezen-
tativního seznamu nehmotného kulturního 
dědictví lidstva UNESCO. Výstava s názvem 
„Loutka a moderna – České loutky ze sbírky 
Marie a Pavla Jiráskových 1850-1950“ před-
stavuje výtvarně ojedinělé loutky českých 
umělců především z období první Česko-
slovenské republiky.
Muzeum Cheb, 21. 3. 2024 – 30. 6. 2024

Nenechte si ujít Marjánkovské jarnění
Patříte mezi milovníky starých tradic? 
Pokud ano, pak určitě zbystřete. V Hotelu 
Lesní Mlýn se o velikonoční neděli můžete 
těšit na hudbu a tanec folklórního souboru 
Marjánek. Chybět nebudou ukázky dávných 
zvyků, tradiční pokrmy, pletení pomlázek 
a pro malé diváky bude připravena tvůrčí 
dílna. Na programu toho však bude ještě 
mnohem víc.
Hotel Lesní Mlýn, Mar. Lázně, 31. 3. 2024

Zažijte nevšední prohlídku Císařských lázní
Karlovarský herec, principál, komik a rene-
sanční osobnost v  jedné osobě Viktor 
Braunreiter vám o Císařských lázních poví 
to, co nevěděli ani jejich stavitelé. V rámci 
prohlídky navštívíte i běžně nepřístupná 
zákoutí národní kulturní památky a dozvíte 
se nejen o  slavných hostech, ale také 
o obvyklém provozu budovy. Uslyšíte zaru-
čeně pravdivé příběhy, ale i to, co pravda 
možná není, ale mohla by být. Pravdivost 
všech historek ověřoval tým odborníků 
vedený Viktorem Braunreiterem osobně.
Císařské lázně, Karlovy Vary, 13. 4. 2024

SOKOLOVNA TOUŽIM OPĚT 
OTEVÍRÁ DVEŘE ROCKERŮM

Sokolovna Toužim patřila kdysi k jednomu z nej-
významnějších kulturních stánků na západě Čech. 
Její provozovatel, majitel hudební agentury Vlny 
a promotér Vladimír Suchan tam zval ty nejlepší 
kapely z Česka i Slovenska a jeho podnik se těšil 
velké popularitě. Své aktivity pak ale promotér 
nasměroval do Nejdku, Karlových Varů, Lokte 
a dalších míst nejen v Karlovarském kraji. „Můj 
odchod z Toužimi nebyl úplně dobrovolný, ale to 
již odnesl čas. Jisté je, že se tam vracím,“ říká teď 
Vladimír Suchan.
Při svém vzpomínání na začátky promotérské 
práce popisuje zejména obavy z možných fi nanč-
ních problémů. Uspořádat koncert totiž není levná 
záležitost a nikdy není jistota, že přijde dostatek 

hudebních nadšenců. „Byly chvíle, kdy to bylo opravdu těžké a kdy mi nebylo do zpěvu. 
Vždy jsem se ale snažil udělat vše pro dobrou propagaci a věřil jsem, že lidi přijdou. 
Byl to trochu život jako na houpačce. Někdy přišel plný sál a bylo vyděláno. Jindy zase 
přišlo fanoušků tak málo, že jsem byl zklamaný a ve velké ztrátě. Musel jsem proto 
daleko víc pracovat, hledat partnery, sponzory a přemýšlet o programu,“ vzpomíná na 
první roky podnikání. Těžké chvíle dle svých slov tehdy ustál zejména s pomocí rodiny 
a kamarádů. Důležité podle něj bylo neztratit důvěru u muzikantů a hlavně u jejich 
manažerů. Když se mu však podařilo získat do pronájmu Kulturní dům v Nejdku, 
koncerty mohl pořádat také v Lidovém domě ve Staré Roli a v létě se otevřel přírodní 
amfi teátr v Lokti, bylo téměř vyhráno.
„V ten moment jsem si získal větší respekt a zejména loketský amfi teátr byl pro mnoho 
kapel lákadlem. Na tak jedinečném místě pod loketským hradem si chtělo zahrát hodně 
muzikantů. Z ohlasů kapel jsem začínal tušit, že bych mohl do amfi teátru pozvat i něja-
kou skupinu ze zahraničí,“ popisuje další posun Vladimír Suchan, který v Lokti hostil 
například legendární Jethro Tull, Nazareth, The Off spring, Blackmoreś Night, Omegu 
nebo Sagu. V Karlových Varech pak pořádal koncert německých Scorpions nebo ang-
lických Whitesnake. 
V dnešní době se již agentura Vlny nespecializuje pouze na rockové kapely a zdaleka 
nepůsobí jen jako promotér koncertů. Činnost se podstatně rozrostla a  její služby 
využívají obce i města pořádající různé slavnosti a kulturní pořady, pomáhá s pořádá-
ním plesů a velmi ušlechtilým krokem je charitativní projekt „Pomáhej na hudebních 
vlnách“ určený na pomoc postiženým dětem z Karlovarského kraje.
„Jsem patriot a dobře vím, že lidé s handicapem to nemají vůbec jednoduché. I proto 
jsme se rozhodli jim pomáhat a jsem rád, že do našeho projektu vtahujeme stále více 
lidí a daří se nám získávat stále více peněz na pomoc,“ dodává majitel agentury Vlny. 

Foto: Daniela Sládková
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Toulky krajem s Jean de Carrem
Návštěvníci uslyší v sobotu 27. dubna v kavárně Zámecké věže v Karlových Varech 
úsměvné i napínavé pověsti z dávných časů a písňové balady okořeněné zvukem 
elektrické kytary Jeana De Carro. K pověstem patří například O černé dámě 
z Valče, O čarodějce z Vildštejna, O rybářce  purkrabím Půtovi z Lokte. Zaujmou 
i dvě pověsti přímo z Karlových Varů. Mezi baladami na pomezí blues, popu, folku 
a neoklasiky zazní třeba písnička o patronce Krušných hor Marcebile, chebském 
alchymistovi Wannovi nebo romantická Polárka. 
Místo si můžete rezervovat SMS na čísle 702 222 043 nebo zprávou na Face-
booku: https://www.facebook.com/JeanDeCarroJDC.

KULTURA



SPORT

Klub vodních sportů SK Medard zve před 
zahájením sezóny na vodě všechny mladé 
zájemce o veslování a další vodní sporty, 
aby posílili řady členů klubu a zapojili se 
do tréninku. Klub vznikl v loňském roce 
z iniciativy skupiny SUAS Group a Soko-
lovská uhelná a má svou hlavní základnu 
v areálu přírodního koupaliště Michal 
u Sokolova.
„Michal nabízí ideální klidnou vodní 
plochu pro tenhle druh sportu a díky 
své rozloze se ani po otevření koupaliště 
v letní sezóně nekříží tréninky s běžným 
provozem. Členové klubu mají k dispozici 
krásné nové šatny, nové molo a přístup 
do vody doslova po koberci. Pořídili jsme 
5 skifů, 2 dvojskify a 2 párové čtyřves-
lice, plánujeme i osmiveslici. Na červenec 
chystáme první veslařské závody v kraji, 
takže se máte na co těšit. Zveme všechny, 
kteří mají rádi vodu a chtějí zapracovat na 
své všestranné kondici. V budoucnu nás 
pak čekají tréninky na jezeře Medard,“ 

přiblížil předseda klubu Jiří Štěpán.
Mladé svěřence mají na starosti trenéři 
nad jiné povolaní. Martin Vorel, který byl 
donedávna předsedou veslařského klubu 

v Lounech, a bývalý československý rep-
rezentant ve veslování Karel Bednář, jenž 
v reprezentaci působil 12 let a mimo jiné 
se svými kolegy získal 4. místo na MS 
v Amsterdamu v  roce 1977. „Chodíme 
plavat, cvičit do fi tka, kdo by se chtěl 
přidat, tréninky jsou v úterý a ve čtvr-
tek. Až budeme na vodě, chceme trénovat 
až třikrát týdně. Veslování je nádherný 
sport, který je mimo jiné unikátní v tom, 
že když jste nejlepší, vidíte všechny sou-
peře. To se vám třeba v cyklistice nestane. 
Bude-li se vám veslování líbit, a my pro to 
uděláme maximum, můžete dosahovat 
těch nejlepších výsledků. Navíc jde o uni-
verzitní sport, pokud byste se chystali 
například studovat v zahraničí, řada uni-
verzit poskytuje veslařům stipendium,“ 
říká Karel Bednář.
Všechny potřebné informace o klubu naj-
dete na facebookové stránce a instagra-
movém profi lu SK Medard, případně na 
webu skmedard.cz.

V KLUBU SK MEDARD CHYSTAJÍ MLADÉ 
TALENTY PRO NEJVYŠŠÍ VESLAŘSKÉ METY

Sport je jednou z oblastí, která je Karlo-
varským krajem dlouhodobě a významně 
podporována. Také letos sem míří velká 
část peněz z krajského rozpočtu. Na pod-
poru vrcholového sportu půjde celkem 6 
milionů korun a na pořádání velkých spor-
tovních akcí 3,4 milionu korun.
K rukám krajských úředníků putovalo 
41 žádostí o dotace na vrcholový sport. 
Všechny splnily požadované podmínky. 
Při jejich kontrole byla posuzována nejen 
jejich bezdlužnost, ale také případné 
duplicity. Celkové požadavky jednotli-
vých klubů stejně jako loni přesáhly alo-
kaci dotačního programu a vyšplhaly se 
na částku 15 milionů korun. „Museli jsme 
přistoupit k jejich krácení. Podpora nako-
nec směřuje ke všem úspěšným klubům 
napříč sporty, od vzpěračů v Rotavě přes 
chodovské stolní tenisty, sokolovské fot-
balisty až po karlovarské hokejisty, včetně 
parahokejového klubu Sharks,“ vysvětluje 
Jindřich Čermák, krajský radní pro oblast 
vzdělávání, školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu.

Do dotačního programu na podporu spor-
tovních akcí s celkovou alokací 3,5 milionu 
korun bylo podáno 42 žádostí, z toho 7 bylo 
ze strany žadatelů stornováno. Celkem 
tedy bylo hodnoceno 35 žádostí. V rámci 
tohoto dotačního programu kraj pod-
poruje větší sportovní akce s minimál-
ními náklady 300 tisíc korun. Stejně jako 
v předchozím případě také zde žadatelé 
potřebovali podstatně větší objem peněz, 
než který jim byl k dispozici. Po odečtení 
všech nezpůsobilých žádostí dosahovaly 
jejich požadavky částky téměř 11,5 milionu 
korun. „Mezi akcemi, jež usilovaly o naši 
podporu, jsou již tradičně hojně navště-
vované motokrosové Grand Prix of Czech 
Republic v Lokti, karlovarský City triat-
lon nebo například Evropská liga ve volej-
balu mužů a žen či mezinárodní turnaj žen 
v házené O Štít města Chebu,“ přibližuje 
Jindřich Čermák.

SPORTOVNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE 
I HANDICAPOVANÝCH
Rada Karlovarského kraje už také 

projednala rozdělení dotací v Programu 
na podporu sportovních aktivit. Organi-
zace, které se zabývají pravidelnou sys-
tematickou sportovní přípravou dětí, 
mládeže a handicapovaných sportovců na 
území našeho regionu, si mezi sebou roz-
dělí 24,5 milionu korun. Celkem bylo do 
Programu na podporu sportovních aktivit 
přijato 219 žádostí o dotaci, z nichž dvě 
byly stornovány ze strany žadatelů. Hod-
noceno tak bylo 217 žádostí. Až na jednu 
všechny splnily podmínky dotačního pro-
gramu. Každá ze sportovních organizací 
mohla podat pouze jednu žádost, při-
čemž nejméně bylo možné získat 10 tisíc 
korun a nejvíce 3 miliony korun. Mezi 
těmi, kterým schválila rada kraje pří-
spěvek na činnost, je například hokejový 
klub HC Mariánské Lázně, Tělovýchovná 
jednota Jiskra Aš, volejbalový klub BVC 
Chodov, fl orbalový klub Florbal Soko-
lov, Biatlonové centrum mládeže Krušné 
hory, Cykloteam Ostrov, Triatlet Karlovy 
Vary, Jezdecký klub Karlovy Vary - Stará 
Role či Karlovarský šachklub Tietz.

KRAJ LETOS ROZDĚLÍ PRVNÍ DOTACE DO OBLASTI SPORTU

O  tom, jak si veslaři mohou vybudo-
vat skvělou fyzičku a co všechno je čeká 
během tréninků, mluvili zástupci klubu 
například s žáky Základní školy J. A. 
Komenského v Chodově.
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